
告示校 墨田区東京都

上級中級

初中級

受験者数

認定者数

3 24 17 1 0 45

2 6 3 0 0 11

Ｎ１ Ｎ２ Ｎ３ Ｎ４ Ｎ５ 合計

12年課程修了以上で、日本語学習に意欲を持つ者[入学資格]

112[認定コース在籍者数]

[その他コース在籍者数]

[教材]

13[教員数] 4(うち専任150[収容定員] 二 有[宿舎] (月額) 45,000円 ～ 60,000円[料金]人 人)人 部制

●特色１

●特色２

優れた教師陣によるレベル別少人数クラスと個人指導を通じて、日本語能力を高めるとともに、きめ細かい進路指導に
よって全ての学生が希望する進路へ進めるようにする。

希望に合わせた学生寮を用意。また、パソコンなどの施設を自由に利用することができる。そして、学生生活とアルバイ
トは、それぞれ専任の担当者が個別に支援する。

卒業時に要件を満たしている場合は、姉妹校の専門課程へ優先して進学することができる。●特色３

[日本語能力試験]

[認定コース]

[進学実績]

2016年10月

JR総武線・都営大江戸線「両国駅」から都営大江戸線・新宿線「森下駅」方向に徒歩9分[行き方]

03-6659-4499 03-6659-3749[FAX]

http://www.tokyo-meisei.ac.jp/

info@tokyo-meisei.jp

130-0021 東京都墨田区緑1-2-10[住所]

Tokyo Meisei Japanese Language Academy

東京明生日本語学院

学校法人朝日学園 （種別:学校法人）[設置者] 湯澤大介[校長/別科長名]

中国（52）、ベトナム（20）、ウズベキスタン（18）、ブータン（10）、フィリピン（8）

その他（4）[韓国、ネパール、スリランカ、バングラデシュ]

内訳(人)：

書類審査、面接及び、筆記試験[入学選抜方法]

科目履修生制度[認定以外のコース]

目的 期間 選考料 入学金 授業料 その他時数 週数 入学月 合計(円)

20,000

20,000

進学

進学

1年6か月

2年

50,000

50,000

870,000

1,160,000

115,500

142,000

1140

1520

60

80

10

4

1,055,500

1,372,000

『文化初級日本語』 『J.BRIDGE to Intermediate Japanese』『TRY!N3』

『「日本語能力試験」対策 日本語総まとめ』

『TRY!N2』
『新完全マスター』『TRY!N1』

2018年度受験状況 2019年3月までの進学状況 21卒業者数

0 4 0 0 0

大学院 大学 短期大学 高専 専門学校 就職

[日本留学試験]

●第２回

●第１回

8 4 0 0 2 0

日本語
受験者

日本語
219点以上

文系
受験者

文系
100点以上

理系
受験者

理系
100点以上

2 1 0 0 0 0

日本語
受験者

日本語
219点以上

文系
受験者

文系
100点以上

理系
受験者

理系
100点以上

2018年度受験状況

[教育開始時期]

製作：J.TEST事務局 / 語文研究社

[TEL]

[URL]

[eMAIL]

[SNS]

[基礎科目及び英語の授業]

15 0

なし

https://www.facebook.com/tkmeisei/

[主な進学先]

[主な就職先]

とうきょうめいせいにほんごがくいん

177

初級


