告示校

東京都 墨田区

とうきょうめいせいにほんごがくいん

東京明生日本語学院

Tokyo Meisei Japanese Language Academy

[TEL] 03-6659-4499 [FAX] 03-6659-3749

[eMAIL] info@tokyo-meisei.jp

[URL] http://www.tokyo-meisei.ac.jp/ [SNS] https://www.facebook.com/tkmeisei/

[教育開始時期] 2016年10月

[住所] 〒130-0021 東京都墨田区緑1-2-10

【行き方】JR総武線・都営大江戸線「両国駅」から都営大江戸線・新宿線「森下駅」方向に徒歩9分

[設置者] 学校法人朝日学園 (種別:学校法人) [校長/別科長名] 湯澤大介

[収容定員] 150人 二部制 [教員数] 13人(うち専任 4人) [宿舎] 有 [料金] (月額) 45,000円 ~ 60,000円

[入学資格] 12年課程修了以上で、日本語学習に意欲を持つ者 [入学選抜方法] 書類審査、面接及び、筆記試験

[認定コース在籍者数]

112 内訳(人): 中国(52)、ベトナム(20)、ウズベキスタン(18)、ブータン(10)、フィリピン(8)

[その他コース在籍者数]

その他(4)[韓国、ネパール、スリランカ、バングラデシュ]

[教材]

初級	『文化初級日本語』	初中級	J.BRIDGE to Intermediate Japanese』『TRY!N3』
中級	『「日本語能力試験」対策 日本語総まとめ』 『TRY!N2』	上級	『新完全マスター』『TRY!N1』

## [基礎科目及び英語の授業] なし

[認定コース]	目的	期間	時数	週数	入学月	選考料	入学金	授業料	その他	合計(円)
1.5年コース	進学	1年6か月	1140	60	10	20,000	50,000	870,000	115,500	1,055,500
2年コース	進学	2年	1520	80	4	20,000	50,000	1,160,000	142,000	1,372,000

# [認定以外のコース] 科目履修生制度

#### [日本語能力試験] 2018年度受験状況

	N1	N2	N3	N4	N5	合計
受験者数	3	24	17	1	0	45
認定者数	2	6	3	0	0	11

#### [日本留学試験] 2018年度受験状況

#### ●第1回

Ľ	שיית 🍑					
	日本語 受験者	日本語 219点以上	文系 受験者	文系 100点以上	理系 受験者	理系 100点以上
I	8	4	0	0	2	0

#### ●第2回

マカムロ					
日本語 受験者	日本語 219点以上	文系 受験者	文系 100点以上	理系 受験者	理系 100点以上
2	1	0	0	0	0

[進学実績] 2019年3月までの進学状況 卒業者数 21

大学院	大学	短期大学	高専	専門学校	その他の学校	就職
0	4	0	0	15	0	0

#### [主な進学先]

流通経済大学、至誠館大学、明生情報ビジネス専門学校、専門学校中野ス クールオブビジネス、専門学校ESPエンタテイメント東京、国際トラベル・ホテ ル・ブライダル専門学校、験台電子情報&ビジネス専門学校、専門学校東京 ビジュアルアーツ、東京福祉専門学校

### [主な就職先]

- 優れた教師陣によるレベル別少人数クラスと個人指導を通じて、日本語能力を高めるとともに、きめ細かい進路指導に ●特色1 よって全ての学生が希望する進路へ進めるようにする。
- 希望に合わせた学生寮を用意。また、パソコンなどの施設を自由に利用することができる。そして、学生生活とアルバイ ▶特色2 トは、それぞれ専任の担当者が個別に支援する。
- ●特色3 卒業時に要件を満たしている場合は、姉妹校の専門課程へ優先して進学することができる。